[image: Герб_новый]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского
 района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

 (
от
18

апреля
__20
_
17
_  №___
38
____
с
.Ш
абурово
)

Об организации осуществления мер
пожарной безопасности на территории
Шабуровского сельского поселения

       В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1213 от 10.11.2015г. и № 807  от 18.08.2016 г., руководствуясь Правилами противопожарного режима,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.В период со дня схода снежного покрова, до установления дождливой осенней  погоды и образования снежного покрова, запретить:
       1.1. На территории Шабуровского сельского поселения устраивать запасы пожнивных      остатков, стерни, сухой травянистой растительности.
1.2. Разведение костров, сжигание хвороста, порубочных остатков и горючих материалов на полосах отвода автомобильных дорог и газопровода.
2.Учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.
3.Рекомендовать депутатам Совета депутатов Шабуровского сельского поселения провести разъяснение пункта 2 настоящего постановления  избирателям и владельцам дачных участков в своих округах.
4.Нарушивших правила противопожарной безопасности, указанные в данном постановлении, будут привлечены к административной ответственности с наложением штрафа и возмещением причиненного ущерба.
5.Делопроизводителю Нургалеевой Е.Д. разместить данное постановление на официальном сайте и информационных стендах.
6.Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Шабуровского сельского поселения                                                                А.В. Релин

image1.jpeg